

Nærings- og Fiskeridepartementet  
Postboks 8090 Dep  
0032 Oslo

Deres ref: 15/348-3  
Vår ref: 2015/35152  
Dato: 8.april 2015  
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler

Mattilsynet

## **Merknader fra Mattilsynet angående høringsnotat om endringer i forskrift om regulering av eksporten av fisk og fiskevarer og forskrift om samordnet innkreving av avgift på fiskeeksport**

Vi viser til høringsnotat om endring i forskrift om regulering av eksporten av fisk og fiskevarer og forskrift om samordnet innkreving av avgift på fiskerieksept med svarfrist den 8. april 2015.

I følge tildelingsbrevet skal Mattilsynet innenfor sin ramme bidra til markedsadgang for norske produkter. Mattilsynet skal samarbeide med tilsynsmyndigheten i aktuelle eksportland for å bidra til tillit til norsk matforvaltning. Hovedinnsatsen for Mattilsynet i arbeidet med markedsadgang for fisk og sjømat er rettet mot å forhandle frem attester, følge opp notifikasjoner, planlegge og gjennomføre internasjonale besøk/møter og forberedelse, gjennomføring og oppfølging av internasjonale inspeksjoner.

Mattilsynet registrerer en økende kompleksitet i markedsadgangsarbeidet. Flere importland stiller særegne krav utover det som er forespeilet i internasjonale standarder utviklet av Codex Alimentarius og OIE. Dette krever at Mattilsynet må lete etter muligheter for hvordan slike krav kan imøtekommes utover det som dekkes av den norske og europeiske tilsynsmodellen.

For Mattilsynets internasjonale arbeid med markedsadgang, beredskap/kommunikasjon, omdømme og markedsinformasjon er samarbeidet med Sjømatrådet omfattende og viktig. Vi har en aktiv kontakt med både hovedkontoret og Sjømatrådets utsendinger i de ulike markedene.

Sjømatrådet er en døråpner for Mattilsynet inn mot andre lands kompetente myndigheter og bidrar aktivt med å spre kunnskap om norsk forvaltning og tilsynssystemer. Videre er Sjømatrådet en positiv ressurs for Mattilsynet i arbeidet med informasjon til og fra markedene og er en viktig lyttepost som bidrar til å definere problemområder for eksporten av fisk og sjømat.

Mattilsynet  
Head Office, section  
for Export and  
Import

Saksbehandler: Harald Martin Misje  
Tlf: +47 22 77 82 30  
Besøksadresse:  
E-post: [postmottak@mattilsynet.no](mailto:postmottak@mattilsynet.no)  
(Husk mottakers navn)

Postadresse: Head Office, section for  
Export and Import  
Felles postmottak, Postboks 383  
2381 Brumunddal  
Telefaks: 23 21 68 01

[www.mattilsynet.no](http://www.mattilsynet.no)

Sjømatrådet har en omfattende kontaktflate til de norske eksportørene og til myndigheter og næringsaktører i importland gjennom sine utsendinger. De spiller en sentral rolle i markedsberedskapssituasjoner også når det gjelder mattrygghet for norsk fisk og sjømat.

Sjømatrådet er aktive med informasjon til norske virksomheter om eksportspørsmål og er derfor en viktig buffer og samarbeidspartner for Mattilsynet i markedsadgangssaker. Videre får Mattilsynet bistand til analyser og presentasjoner på området statistikk og handelsinformasjon.

Sjømatrådet har også en koordinatrorolle i markedsadgangsarbeidet med internasjonale delegasjoner, inspeksjoner og besøk fra andre lands kompetente myndigheter i Norge. Dette har særlig kommet til uttrykk i koordineringene av inspeksjoner fra Russland/Hviterusland, og Mattilsynet ser at Sjømatrådets rolle bør utvikles videre.

Mattilsynet bemerker at det ser ut til at kompleksiteten i markedsadgangsarbeidet spesielt innen veterinære- og byråkratiske handelshindre ser ut til å øke i den internasjonale handelen med matvarer. Det vil være positivt for arbeidet med markedsadgang for norsk fisk og sjømat om Sjømatrådet blir styrket snarere enn svekket på de overnevnte områdene.

Det ligger utenfor Mattilsynets kompetanse å uttale seg om de andre momentene i høringsnotatet fra Nærings- og Fiskeridepartementet.

Grethe Bynes  
Seksjonssjef